
 

2023 年 10 月 30 日 

各位 

 

株式会社清水合金製作所 

代表取締役社長 小田 仁志 

 

 

弊社工場 火災についてお詫びとご報告 

 

 

平素は多大なご愛顧を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

このたび、10 月 25 日（水）、弊社工場小物手動塗装ラインにて火災が発生しました。近隣の皆様

ならびにお客様、お取引様各位をはじめ多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけいたしま

したこと、深くお詫び申し上げます。 

 

10 月 26 日（木）に彦根市消防本部による実況見分が終了いたしました。 

火災発生の原因は、現在消防本部により調査中です。人的被害、建物被害はありませんが、小物

手動塗装ラインに破損が生じました。 

 

火災の消火にあたり、消防、警察、ガス、電力会社の各位には迅速にご対応を賜りましたことを

心より感謝申し上げます。 

火災の影響、今後の生産・稼働体制についての見通しにつきまして、現在取りまとめをしており

ますので、順次ご報告いたします。 

  

 

1.火災の発生場所 

 滋賀県彦根市東沼波町 928 本社工場 D 棟小物塗装ライン 

 

2.発生日時 

 2023 年 10 月 25 日（水） 午後 13 時 50 分頃 出火発見 

 2023 年 10 月 25 日（水） 午後 15 時 20 分頃 鎮圧 

2023 年 10 月 25 日（水） 午後 16 時 42 分    鎮火 

 

 

以上 

 

 

■本件火災に関するお問い合わせ先 

 本社管理本部 総務人事課  0749-23-3131 

 

■製品出荷等に関するお問い合わせ先 

 各担当営業所 


